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Zgodnie z ustawą o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych, 
gminy mogą kupować węgiel 
od importerów za nie więcej 
niż 1500 zł za tonę, a następ-
nie sprzedawać węgiel miesz-
kańcom w cenie nie wyższej 
niż 2000 zł za tonę. W Gmi-
nie Woźniki tonę opału można 
kupić za 1790 zł. 
- Zdecydowaliśmy się na po-
moc mieszkańcom w kupnie 
tańszego węgla. W dobie sza-
lejącej inflacji trudno dziś po-
wiedzieć, czy oferowana przez 
samorząd cena za tonę wę-
gla jest dobra. Z naszej strony 
zrobiliśmy wszystko, aby nasi 
mieszkańcy mogli ten opał 
kupić po znacznie korzyst-
niejszych cenach – podkre-
śla burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko.  

Przypomnijmy, że węgiel 
w  preferencyjnej cenie mogą 
kupić od samorządu osoby fi-
zyczne w gospodarstwach do-
mowych, które są uprawnione 
do pobrania dodatku węglo-
wego. To osoby, którym wy-
płacono lub przyznano doda-
tek węglowy, lub które mają 
wpisane albo zgłoszone źró-
dło węglowe jako główne źró-
dło ogrzewania domu w Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności 
Ciepła.

Uwaga! Prawo do zakupu tań-
szego węgla od gminy może 
zostać przyznane tylko raz 
na dane gospodarstwo do-
mowe. Jeżeli pod jednym ad-
resem znajduje się kilka go-
spodarstw domowych, każde 
z  nich może wnioskować 
osobno o tańszy opał.

Skutecznie pozyskujemy unijne środki
WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE 3

Ustawa o dostarczaniu węgla przez 
samorządy po preferencyjnych cenach weszła 
w życie 3 listopada. W naszej gminie można 
już kupić opał po cenie 1790 zł za tonę.

Ruszyła sprzedaż węgla

Wnioski o preferencyjny zakup 
węgla są przyjmowane do 
9 grudnia przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Woźnikach.

PROCEDURA ZAKUPU WĘGLA PRZEZ MIESZKAŃCA:
1. Złożenie wniosku przez mieszkańca.
2. Weryfikacja wniosku przez MGOPS.
3. Kontakt poprzez e-mail lub telefoniczny pracownika MGOPS z mieszkańcem.
4. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku:

Wpłata mieszkańca za węgiel na rachunek bankowy Gminy Woźniki 
(w kasie lub przelewem bankowym): 47 8279 1023 0200 0130 2002 0209
Tytuł wpłaty „zapłata za węgiel” oraz imię i nazwisko wnioskodawcy.

5. Wystawienie przez Gminę Woźniki faktury VAT na podstawie dokonanej wpłaty.
6. Odbiór faktury przez mieszkańca w kasie Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
7. Odbiór węgla przez mieszkańca w składzie opału na podstawie faktury.

Transport węgla ze składu do 
gospodarstwa domowego odbywa się 
na koszt mieszkańca.

Adresy składów:
42-289 Woźniki ul. Kościuszki 18
42-287 Psary ul. Lompy 9
Jedno gospodarstwo domowe ma prawo 
do zakupu po preferencyjnej cenie 1,5 tony węgla 
do 31 grudnia 2022 r. oraz kolejnej 1,5 tony 
od 1 stycznia 2023 r.
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27 października w Urzędzie 
Miejskim w Kaletach podpi-
sano list intencyjny inicjują-
cy powstanie Klastra Energii 
„Śląskich Zielonych Gmin”.
Dokument podpisali: (kolej-
ność jak na zdjęciu) burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko, wójt 

Gminy Koszęcin Zbigniew 
Seniów, burmistrz Kalet Klau-
diusz Kandzia, wójt Gminy 
Boronów Krzysztof Bełkot, 
burmistrz Miasteczka Śląskie-
go Michał Skrzydło.
Klaster Energii to porozumie-
nie cywilnoprawne, którego 

celem jest tworzenie samowy-
starczalnych obiegów energe-
tycznych – uczestnicy klastra 
produkujący energię mogą 
ją sprzedać bezpośrednio in-
nym uczestnikom klastra, 
co znacząco obniża koszty.
Ponadto, Klaster Energii to szan-

sa na uzyskanie dodatkowych 
źródeł finansowania z progra-
mów skierowanych specjalnie 
dla takich inicjatyw. Formuła 
klastra jest otwarta i w przyszło-
ści można będzie go powiększyć 
m.in. o osoby fizyczne oraz oso-
by prawne (np. firmy).

AKTUALNOŚCI

Gmina Woźniki
w Klastrze Energii

Pięć gmin podpisało 
list intencyjny 
w sprawie 
utworzenia Klastra 
Energii „Śląskich 
Zielonych Gmin”.

Wieczór Zaduszny z muzyką

Święto Niepodległości

11 listopada obchody 104. 
rocznicy odzyskania niepod-
ległości, z  udziałem przedsta-
wicieli władz gminy, rozpo-
częto w kościele św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w  Woźni-
kach mszą święta w  intencji 

ojczyzny. Za ojczyznę modlo-
no się również w  lubszeckiej 
i  babienickiej parafii. Hołd 
wszystkim, którzy przyczy-
nili się do odzyskania nie-
podległości  oddały m.in. de-
legacje Urzędu Miejskiego 

i Rady Miejskiej w Woźnikach. 
W  imieniu mieszkańców zło-
żyły one kwiaty przy mogile 
poległych w Bitwie pod Woź-
nikami oraz przy pomniku Po-
ległych Obrońców Ojczyzny 
na Wzgórzu Florianek.

W niedzielę 27 listopada w ko-
ściołach w Lubszy i  Babieni-
cy wystąpił Zespół Ludowy 
Zbrucz z Tarnopola na Ukra-
inie. Była to ich druga wizyta 
w naszej gminie. Artystki za-
prezentowały pieśni w języku 
ukraińskim i polskim. Opowie-
działy także o obecnej sytuacji 
panującej na terenie zachodniej 
Ukrainy.
Koncertom towarzyszyła zbiór-
ka darów materialnych: żywno-
ści długoterminowej, bielizny, 
koców, słodyczy itp. Wycho-
dzący z kościoła mogli udzielić 
wsparcia finansowego oraz za-
brać ze sobą pamiątki przywie-
zione z Tarnopola.

2 listopada w kościółku św. 
Walentego w Woźnikach od-
był się koncert muzyki daw-
nej, realizowany w ramach 
cyklu Woźnickich Wieczo-
rów Zadusznych. Tym razem 
mieszkańcy i goście wysłu-
chali utworów epoki rene-
sansu i baroku wykonanych 
na violi da gamba. Na instru-
mencie zagrał, pochodzący 
z pobliskiej Gminy Konopi-
ska, gambista Piotr Młynar-
czyk, muzyk współpracujący 
z czołowymi polskimi zespo-
łami wykonującymi muzykę 
dawną.

Podczas gminnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości hołd wszystkim, 
którzy przyczynili się do jej odzyskania oddała m.in. delegacja Urzędu Miejskiego.

Na pomoc walczącej Ukrainie
Dwa niezwykle wzruszające koncerty Ukrainek. Mnóstwo darów rzeczowych. 
Piękne zaangażowanie uczniów. Mieszkańcy gminy pomogli ofiarom wojny.

Dziękujemy serdecznie wszyst-
kim mieszkańcom gminy, któ-
rzy jak zwykle okazali się hojni 
w niesieniu pomocy. 
Szczególne podziękowania na-
leżą się szkołom w Lubszy oraz 
w Woźnikach – uczniom, na-
uczycielom oraz rodzicom, którzy 
znaleźli czas i energię, by zaan-
gażować się w pomoc ofiarom 
wojny w Ukrainie. Za serdeczne 
wsparcie dziękujemy także pro-
boszczom, którzy zgodzili się go-
ścić w swoich kościołach artystki 
oraz zorganizowali akcję zbiórki 
darów rzeczowych.

Niezawodna młodzież
W akcję niesienia pomo-
cy Ukrainie włączyli się tak-
że uczniowie szkół podsta-
wowych z Lubszy i Woźnik, 
którzy wraz z rodzicami przy-
gotowali pyszne wypieki oraz 
ozdobne domki. Drewniane 
dekoracje zrealizowano w ra-
mach zajęć w nowej Warsz-
tatowni działającej przy szko-

le podstawowej w Woźnikach. 
Przygotowane prace były do-
stępne dla osób, które ze-
chciały przekazać dobrowol-
ną ofiarę pieniężną na pomoc 
poszkodowanym w wojnie. 
Artystki z Tarnopola zabra-
ły ze sobą również 25 sztuk 
pluszowych maskotek wyko-
nanych własnoręcznie przez 
uczniów woźnickiej szkoły 

specjalnie z myślą o dzieciach 
w Ukrainie. To efekt uczestnic-
twa w ogólnopolskiej akcji szy-
cia „Emotkowych Pożeraczy 
Smutków”, które trafiają m.in. 
do dzieci przebywających 

w domach dziecka oraz szpita-
lach na terenie całej Polski.
Zebrane pieniądze i dary prze-
kazane będą na pomoc dzie-
ciom i żołnierzom na Ukrainie.
Zespół Ludowy Zbrucz z Tarno-
pola tworzą zawodowi śpiewacy 
i tancerze. Ze względu na trwa-
jącą wojnę gościliśmy tylko żeń-
ską część zespołu. Nazwa grupy 
odnosi się do rzeki Zbrucz, któ-
ra jest dopływem Dniestru w za-
chodniej Ukrainie.

Organizatorem koncertu była Gmina Woźniki wraz z Parafią św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej w Woźnikach.
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W rankingu uwzględniono 
dane ze sprawozdań budżeto-
wych o faktycznie poniesio-
nych przez jednostki samorzą-
du terytorialnego wydatkach. 
Chociaż wydatki z budżetu 
2014–2020 będą jeszcze poja-
wiać się w kolejnych sprawoz-
daniach samorządów, tych do-
tyczących roku 2022, jednak 
przedstawione w rankingu 

dane, to już końcówka perspek-
tywy finansowej. Prezentowa-
ne zestawienia mają charakter 

zbliżony do podsumowania ca-
łego siedmioletniego okresu.
Liderami rankingu są Świno-
ujście, Krynica Morska, Dziw-
nów i Puńsk. W każdym z tych 
miast dotacje w ostatnich 
ośmiu latach przekroczyły 10 
tys. zł w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca. W sumie w 51 
samorządach kwota ta prze-
wyższyła 5 tys. zł na osobę. Jest 
wśród nich 5 miast wojewódz-
kich, 3 inne miasta na prawach 
powiatu, 10 małych miast i 33 
gminy wiejskie. Warto zauwa-
żyć, że nie ma w Polsce samo-
rządów, które nie otrzymały 
żadnych dotacji z programów 
operacyjnych UE, choć są ta-
kie, które skorzystały z nich 
w śladowych ilościach.

Warto odnotować, że w rankin-
gu ogólnopolskim kategorii mia-
steczka Woźniki zajęły 53 miej-
sce (na 620) z kwotą 3298,84 zł 
na mieszkańca, co dało nam 3 
miejsce w województwie ślą-
skim. Natomiast powiat lubli-
niecki zajął 262 miejsce na 314 
ujętych w rankingu - z kwotą 
215,75 złotych na mieszkańca.

W Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Woźnikach, 30 
października, uroczyście prze-
kazano promesy dotacji celo-
wej dla 36 jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
działających w powiecie lubli-
nieckim.

Otrzymane środki będą prze-
znaczone na zakup niezbęd-
nego sprzętu do organizacji 
zawodów sportowo-pożarni-
czych, umundurowania i wy-
posażenia osobistego oraz 
sprzętu teleinformatycznego, 
wykorzystywanego w procesie 

szkolenia członków młodzie-
żowych drużyn pożarniczych.
Dofinansowanie o łącznej kwo-
cie 168 000,00 zł otrzymało 36 
drużyn z jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych powia-
tu lublinieckiego, w tym m.in.: 
OSP Kamienica, OSP Kamień-
skie Młyny, OSP Ligota Woź-
nicka, OSP Lubsza, OSP Piasek, 
OSP Psary, OSP Woźniki.
Dotacje przyznało Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji w ramach za-
dania publicznego „Przygoto-
wanie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych do działań 
ratowniczo-gaśniczych”. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Bez środków z Unii Europejskiej nie zrealizowalibyśmy wielu, 
ważnych dla gminy i mieszkańców,  inwestycji.  Samorząd rozwija 
się bowiem w ogromnym stopniu dzięki wsparciu zewnętrznemu. 

Głównie ze środków unijnych. Bez wsparcia zewnętrznego nasze 
możliwości inwestycyjne i rozwojowe są ograniczone. Cieszę 

się, że pozyskane przez nas środki są dobrze wykorzystane, 
co odnotowano w powyższym rankingu. 

Gmina skutecznie pozyskuje unijne środki
Woźniki w czołówce śląskich miast w rankingu wykorzystania środków UE przez samorządy 
2014–2021, opublikowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota. 

Promesy 
dla młodych 
strażaków

Zakończono realizację II etapu 
zadania „Remont drogi powiato-
wej nr 2335S na odcinku Polski 
Las do Kolonii Woźnickiej”. Za-
kres prac obejmował wykona-
nie nakładki bitumicznej, pobo-
czy utwardzonych i zjazdów oraz 
czyszczenie rowów przydroż-
nych. Gmina Woźniki udzieliła 
Powiatowi Lublinieckiemu po-

mocy finansowej w  formie do-
tacji celowej na realizację wspo-
mnianego remontu. 
Zadanie zrealizowano ze  środ-
ków Gminy Woźniki i PGLLP 
Nadleśnictwa Świerklaniec. Cał-
kowity koszt realizacji przed-
sięwzięcia to ponad 477 tys. zł, 
z czego 200 tys. zł to udział nad-
leśnictwa. 

Przebudowano także niemal 
kilometrowy odcinek drogi po-
lnej ul. Strzebińskiej w Psarach.
Konstrukcję nawierzchni dro-
gi wykonano, po raz pierwszy, 
z użyciem masy bitumicznej. 
Modernizację drogi dojazdo-
wej do pól dofinansowano ze 
środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego.

Nakładki w Dąbrowie i Psarach

Zmodernizowano kolejne odcinki dróg w naszej gminie, na których położono nakładkę as-
faltową. Modernizacje i remonty mają poprawić komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Psarach

Kompleksowa modernizacja oświetlenia zewnętrznego

Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Woźniki-Lubsza

Kowal zagrał z orkiestrą
26 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbył się 
andrzejkowy koncert Parafialnej Kamiliańskiej Orkiestry Dętej z Tarnowskich 
Gór pod batutą Olka Koeniga. Tym razem orkiestrze akompaniował woźni-
czanin, założyciel skansenu kowalstwa, Piotr Farbowski - „miłośnik ciężkiego 
brzmienia, człowiek o stalowych nerwach i żelaznych zasadach, kowal z krwi 
i kości”, który wspólnie z orkiestrą wykonał polkę Josefa Straussa „Feuerfest”.

Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, wracamy do tradycji spotkań opłatkowych Burmistrza 
z mieszkańcami Gminy Woźniki. Spotkania te, organizowane we współpracy z sołtysami oraz MGOPS 
Woźniki w różnych miejscowościach naszej gminy, są otwarte, ale adresowane w szczególności do se-
niorów lub osób samotnych. 
Psary 5 grudnia (poniedziałek) godz. 14:00 Restauracja "Pod Kasztanami" w Psarach
Dyrdy-Sośnica 16 grudnia (piątek) godz. 17:00 Salka parafialna w Dyrdach
Kamieńskie Młyny 19 grudnia (poniedziałek) godz. 10:00 Niepubliczna Szkoła w Kamieńskich Młynach
Lubsza 19 grudnia (poniedziałek) godz. 12:00 Sala OSP Lubsza
Ligota Woźnicka, Czarny Las 20 grudnia (wtorek) godz. 10:00 Szkoła Podstawowa w Ligocie
Piasek 20 grudnia (wtorek) godz. 12:00 Sala OSP Piasek
Woźniki 21 grudnia (środa) godz. 11:00 Sala OSP Woźniki
Kamienica, Drogobycza 21 grudnia (środa) godz. 17:00 Szkoła Podstawowa w Kamienicy
Babienica 22 grudnia (czwartek) godz. 11:00 Sala OSP Babienica
Szczegółowych informacji udzielają sołtys i lub Urząd Miejski w Woźnikach: 34 366 99 08. Osoby chore, mające trudności 
w przemieszczaniu się  lub nieposiadające możliwości dotarcia na miejsce spotkania prosimy o wcześniejsze zgłoszenie.

Świąteczne spotkania opłatkowe dla seniorów
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Zawodnicy Śląskiego Klubu Karate i Kick-Boxingu zdobyli grad medali na turniejach o różnych rangach, w tym w Mistrzostwach Europy. 

12 i 13 listopada w Dębicy od-
były się V Wagowe Mistrzostwa 
Europy w Kyokushin Karate 
WKB. W rywalizacji uczestni-
czyło ponad 600 zawodników 
z przeszło 100 klubów z 17 kra-
jów. We wszystkich kategoriach 
wiekowych zawodnicy rywa-
lizowali w tzw. „japońskich” 
przepisach kyokushin z  moż-
liwością stosowania pełnej siły 
wszystkich kopnięć i  uderzeń. 
W klasyfikacji krajów, po raz 
pierwszy w historii Mistrzostw 
Europy WKB, na pierwszym 
miejscu zalazła się Polska. Na 
drugim stopniu podium upla-
sowała się Ukraina, a  na trze-
cim Łotwa.
Reprezentanci Śląskiego Klubu 
Karate i Kick-Boxingu w mi-
strzostwach wystartowali po 
raz czwarty. W tym roku mogą 
pochwalić się czterema meda-
lami. Wicemistrzami Europy 
zostali Wiktoria Skop i Mate-
usz Bednarek. Brązowe medale 
przywieźli Agnieszka Kot i Fi-
lip Skop. 

19 listopada w hali Zespołu 
Placówek Oświatowych w Wą-
chocku odbył się II Ogólno-
polski Turniej Karate Kyoku-
shin o Puchar Burmistrza 
Miasta Wąchock. W imprezie 
uczestniczyło ponad 150 za-
wodników i zawodniczek z 15 
klubów z całej Polski.
Wśród zawodników reprezen-
tujących naszą gminy z  suk-
cesem walczyli: Wiktoria 
Skop – II miejsce, Filip Skop 
– III miejsce, Dariia Vovchen-
ko – III miejsce, Marta Duda – 
III miejsce. 
26 listopada w hali GOSiR 
w  Wilkowicach, koło Bielska 
Białej, odbył się VII Międzyna-
rodowy Turniej Karate Kyoku-
shin – Grand Prix Beskidów, 
który zgromadził przeszło 250 
zawodników i zawodniczek 
z 18 klubów z całej Polski oraz 
z Czech i Słowacji.
Wśród zawodników znalazła 
się m.in. czwórka młodych 
mieszkańców naszej gminy. 
W kategorii Kumite I miej-

sce zajęła Wiktoria Skop, a na 
drugim stopniu podium sta-
nęła Marta Duda. W katego-
rii Kata II miejsce wywalczyła 
Małgorzata Bajor, a III Wikto-
ria Skop. 
26 listopada w Połczynie-
-Zdroju odbyły się natomiast 
Mistrzostwa Polski Kumi-
te Polskiej Federacji Kyoku-

shin Karate, czyli najważniej-
szego wydarzenia sportowego 
PFKK. Reprezentanci Śląskie-
go Klubu Karate i Kick-Boxin-
gu zdobyli tutaj cztery meda-
le. W zawodach wystartowało 
125 zawodników i zawodni-
czek z 25 klubów. Mistrzem 
Polski został Mateusz Bedna-
rek, wicemistrzostwo zdobyli 

Robert Maruszczyk i Agniesz-
ka Kot, trzecie miejsce zajęła 
Katarzyna Maruszczyk. 

Sukcesy
karateków

Rowerami do pałacu
12 listopada 2022 roku odbył się Historyczny Rajd Rowerowy do Pałacu w Czarnym Lesie zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej. W tym roku mija bowiem 120 lat odkąd pierwsze ślady Pałacu pojawiły się 
na mapach. Od 2003 roku w budynku działa czterogwiazdkowy hotel. Z powodu rezerwacji uczestnicy rajdu nie mogli 
wejść do środka, udali się natomiast na spacer po rozległym parku z zabytkowym drzewostanem i stawami. Po posiłku 
regeneracyjnym zgłębiali wiedzę na temat pałacu posiłkując się artykułem historycznego bloga Leonarda Jagody. Każdy 
z uczestników otrzymał ponadto pamiątkowy medal oraz szelki odblaskowe. Trasa Lubsza - Ligota - Czarny Las - Woź-
niki - Lubsza liczyła ok. 20 km. Rajd odbył się dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy Woźniki.



GAZETA SAMORZĄDOWA

5SPORT

Ulice Woźnik przejęli biegacze
Podczas VII edycji Woźnickiego Biegu Ulicznego dopisała pogoda i uczestnicy. 

13 listopada trasę na dy-
stansie 5 i 10 km pokona-
ło 200 biegaczy. Krótszy dy-
stans najszybciej przebiegli: 

wśród mężczyzn – Aleksan-
der Zięba ze Strzyżowic (czas 
16:14), wśród kobiet – Mi-
chalina Janowska (18:42). Na 
trasie 10 km bezkonkuren-
cyjni byli odpowiednio: Ma-
teusz Pawełczak ze Złochowic 
(32:32) i  Barbara Pawełczak 
ze Złochowic (35:42). Biegowi 
towarzyszyły wspaniałe na-
stroje i duch rywalizacji spor-
towej. - Gratuluję wszystkim 
uczestnikom biegu, a organi-
zatorom świetnej imprezy – 
powiedziała zastępca burmi-
strza Woźnik Beata Bacior, 
która uczestniczyła we wrę-
czaniu pamiątkowych medali 
i pucharów. 

Organizatorem biegu był MLKS 
Woźniki przy wsparciu OSP 
Woźniki oraz Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Woź-

nikach. Imprezę dofinansowa-
no z budżetu Gminy Woźniki 
w dziedzinie wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej.
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Internetowi oszuści wzmagają przedświąteczną aktywność
W ostatnim okresie do lublinieckich policjantów zgłaszają się osoby, które zostały oszukane, bądź które pró-
bowano oszukać. Metod działania oszustów jest wiele i niestety wciąż pojawiają się nowe. Apelujemy, by nie 
"klikać" w nieznane linki, nie podawać swoich danych poufnych. Zawsze kiedy sprzedajemy lub kupujemy coś 
w Internecie zachowajmy czujność. Pamiętajmy, że to, czy przestępcy wyłudzą od nas pieniądze, zależy przede 
wszystkim od nas samych!

Różnego typu oszustwa regularnie pojawiają się na terenie naszego regionu. Praktycznie co kilka, kilkanaście 
dni ktoś pada ofiarą tego przestępczego procederu. Ostrzegamy wszystkie osoby korzystające z  internetu, 
że przestępcy mogą nasilić działalność przed mikołajkami i w okresie świątecznym. 

Oszuści działają na różnego typu portalach sprzedażowych typu Vinted czy OLX. Mechanizm ich działania jest 
zazwyczaj podobny. Osoba wystawia produkt na stronie, znajduje się kupiec, który odzywa się najczęściej za 
pośrednictwem aplikacji WhatsApp. Później twierdzi, że kupił przedmiot i za niego zapłacił, a pieniądze można 
odebrać po wejściu w link. Po otrzymaniu linka, osoba, która w niego wchodzi, trafia na stronę łudząco podobną 
do tej, na której wystawiła swój przedmiot. Na stronie znajduje się formularz z prośbą o podanie danych karty 
i stanu konta. Po wypełnieniu formularza przychodzi SMS z banku, który zawiera kod do autoryzacji. Po nie-
uważnym jego przeczytaniu ofiara internetowego przestępcy wpisuje kod do formularza, co powoduje dodanie 
karty do aplikacji płatniczej. Tym sposobem osoba zostaje okradziona. Oszust płaci kartą w aplikacji płatniczej 
lub wypłaca gotówkę w bankomacie.

Oszustwo na węgiel
Innym, bardzo rozpowszechnionym w ostatnim okresie oszustwem jest "oszustwo na węgiel". Przebiega ono 
w ten sposób, że zainteresowany kupnem opału wchodzi na stronę przypominającą wizualnie stronę PGG lub 
inną, legalną stronę oferującą sprzedaż tego surowca. Podobieństwa występują również w adresach witryn. 
Oszuści oferują na nich ten surowiec zazwyczaj w bardzo atrakcyjnych cenach, które przyciągają niczego nie-
świadomych klientów. Najczęściej pokrzywdzone osoby wpłacają zaliczkę, węgiel do nich nie dociera, a cała 
transakcja okazuje się fikcją. Bardzo często w nazwie domeny fałszywej strony znajduje się przekręcona na-
zwa albo literówka, dlatego najlepiej wpisywać adres w oknie przeglądarki samodzielnie. W ten sposób unik-
niemy otwierania stron, na których działają internetowi przestępcy.

Phishing to powszechne oszustwo, przez które można stracić znaczną ilość gotówki. Przestępcy działający na 
stronach internetowych wysyłają wiadomość e-mail, której pochodzenie wydaje się mieć legalne źródło np. bank, 
popularny serwis, sklep internetowy, lub portal. Wiadomość zawiera informację, która wymaga zalogowania się 
na swoje konto lub podania danych np. karty płatniczej. Całość wymaga pilnej reakcji, może to być przykłado-
wo zmiana regulaminu, nowa aktualizacja, czy dopłata niewielkiej kwoty do rachunku. Najważniejsze jest to, że 
w przysłaną wiadomość klikamy bez zastanowienia, a następnie zostajemy pozbawieni oszczędności.

Uważajmy! Przekazywane przez oszustów linki często przypominają odnośniki do prawdziwych stron, a róż-
nice są prawie niedostrzegalne. Dlatego za każdym razem powinniśmy dokładnie weryfikować strony interne-
towe, z których korzystamy. Nie powinno się klikać w linki otrzymane od nieznanych osób. Jednak najgorszym 
błędem jest przekazywanie danych takich jak login i hasło do bankowości internetowej, czy właśnie informacji 
zapisanych na karcie płatniczej. Wówczas oszuści bez problemu mogą wejść w posiadanie naszych pieniędzy, 
których odzyskanie już nie jest takie łatwe.

INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH
ul. Ogrodowa 1, 42-489 Woźniki   |   tel. 47 858 35 12

„Orientowali się” w lesie

Uczestnicy samochodowo-
-pieszej imprezy „Bieg na 
Orientację - Las wokół nas" 
mieli do pokonania liczącą po-
nad 37 kilometrów trasę, pro-
wadzącą przez malownicze 
lasy Nadleśnictw Koszęcin 
i  Świerklaniec. Aby sprostać 
zadaniu konieczna okaza-
ła się umiejętność nawigowa-
nia w terenie w oparciu o pik-
togramy, zawarte w itinererze, 
wyznaczające kierunek jazdy. 

Dodatkowym utrudnieniem 
były liczne zagadki, związane 
z  odwiedzanymi miejscami, 
wymagające od uczestników 
logicznego myślenia, obserwa-
cji otoczenia, a także pozwala-
jące poznać z bliska, czym zaj-
mują się Lasy Państwowe.
Po ukończeniu etapu samo-
chodowego, uczestnicy im-
prezy mieli do pokonania tra-
sę pieszą, zaliczającą się do 
dyscypliny orientacji precy-

zyjnej, gdzie za pomocą mapy 
i kompasu należało odnaleźć 
na określonym obszarze wy-
znaczone punkty kontrolne. 
To z pozoru proste zadanie 
utrudniała obecność fałszy-
wych punktów kontrolnych, 
których potwierdzenie na 
karcie kontrolnej biegu wiąza-
ło się z obniżeniem punktacji 
końcowej. 
W związku z edukacyjno-
-promocyjnym charakterem 

imprezy nie była prowadzona 
klasyfikacja. Mimo to emo-
cje towarzyszące uczestnikom 
były nie mniejsze niż podczas 
meczy na trwającym mundia-
lu w Katarze, a po wbiegnię-

ciu na metę najczęściej pada-
ło pytanie: „Jaka tam miała 
być odpowiedź?!” oraz „Jaki 
czas?!”.
Wszyscy uczestnicy imprezy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy

oraz gadże-
ty. Zgod-
nie z tym, 
co deklaru-
ją organizatorzy, nie będzie to 
ostatnia impreza tego typu.

Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach w partnerstwie z Lasami 
Państwowymi zorganizował nietypową imprezę łączącą elementy bie-
gu na orientację, rajdu samochodowego i gry terenowej.

Budzenie z OSP
- Skuteczna pobudka dla strażaka, to jaka? – zapytała Krzysztofa Nowackiego, prezesa OSP Woźniki, 
reporterka Radia Katowice Gabriela Kaczyńska.  – Szybka – odpowiedział druh. Dziennikarka w każdy 
poniedziałek zwiedza jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie całego województwa ślą-
skiego. Wszystko po to, by pomagać w... poniedziałkowej pobudce. 21 listopada wspólnie obudziliśmy 
się prosto z Ochotniczej Straży Pożarnej w Woźnikach. Całej rozmowy można posłuchać na stronie 
www.radio.katowice.pl i w mediach społecznościowych rozgłośni. 

O tajemnicach lubszeckiego kościoła
W sobotę, 26 listopada, w TVP3 Katowice w programie „Między Tajemnicami” wyemitowano nabo-
żeństwo różańcowe z parafii św. Jakuba Starszego Apostoła w Lubszy. Modlitwie przewodniczył pro-
boszcz parafii - ks. Rudolf Badura. W programie przedstawiono również historię parafii, która wkrótce 
obchodzić będzie 650 lat istnienia.
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Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1899 ze zm.) Burmistrz Woźnik podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

Działka nr 22/18, położona na km. 232-244, obręb 0002 Dyrdy, o powierzchni 0,3603ha zapisana w księ-
dze wieczystej nr CZ1L/00002802/7 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 150 000,00 zł +23%Vat
Opis nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży:
Przedmiotowa działka nr 22/18, o powierzchni 0,3606 ha, położona w Sośnicy, posiada kształt zbliżony 
do prostokąta w osi północ-południe. Działka jest niezabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona, bez 
doprowadzonego uzbrojenia. Obecnie działka jest pokryta roślinnością trawiastą.
Dostęp do nieruchomości odbywać się będzie przez działki gminne nr 22/16, 22/9, 22/4, 22/19 oraz przez 
ustanowioną służebność przejazdu przez działkę 22/20, bez infrastruktury towarzyszącej. Działka 22/18 
położona jest ok. 6 km w linii prostej od centrum Woźnik.
Przedmiotowa działka nr 22/18 usytuowana jest na obszarze, który w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonym Uchwałą nr 359/XXXV/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 6 lipca 2022 r., 
położony jest na terenach oznaczonych jako 1L-MNII - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Obciążenia nieruchomości – brak. Zobowiązania, których przedmiotem jest nieruchomość – brak.

Działka nr 504/351, położona na km. 11, obręb Woźniki, o powierzchni 0,0797 ha, zapisana w księdze 
wieczystej nr CZ1L/00024476/2 Sądu Rejonowego w Lublińcu
Cena wywoławcza nieruchomości: 4 000,00 zł +23%Vat
Opis nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży:
Przedmiotowa działka nr 504/351, o powierzchni 0,0797 ha posiada kształt pięciokąta. Działka jest nie-
zabudowana, nieogrodzona, nieutwardzona, aktualnie porośnięta krzewami. 
Dostęp do nieruchomości bezpośredni. Działka 504/351 położona jest ok. 1,5 km w linii prostej od centrum Woźnik.
Przedmiotowa działka nr 504/351 usytuowana jest na obszarze, który w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą nr 359/XXXV/2022 Rady Miejskiej w Woźnikach 
z dnia 6 lipca 2022 r., oznaczony jest jako 6E-RN - tereny trwałych użytków zielonych.
Obciążenia nieruchomości – brak. Zobowiązania, których przedmiotem jest nieruchomość – brak.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń w tut. Urzę-
dzie, stronie internetowej oraz w biuletynie informacji publicznej, przez okres 21 dni tj. do dnia 08.12.2022 r., 
a informacja o jego wywieszeniu umieszczona została w prasie lokalnej. Osoby posiadające pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz.U. z 2021 r. poz.1899 ze zm.) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia 29.12.2022 r.

Dodatkowe informacje o nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Woźnikach, pokój nr 12 lub telefonicznie pod numerem: 34 366 99 21.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego

GAZETA SAMORZĄDOWA
Wydawca: Gmina Woźniki, ul. Rynek 11, tel. 34 357 31 00   |   Redaktor naczelny: Wojciech Zawadzki   |   e-mail: promocja@wozniki.pl

Autorzy tekstów: Wojciech Zawadzki, Agata Kamińska   |   Opracowanie graficzne: Sylwester Witkowski   |   Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o. 

Zostań sponsorem karmy dla ptaków
Dokarmianie ptaków zimą pomaga im przetrwać mroźną i śnieżną 
aurę. Pomóc może im każdy np. zostając sponsorem karmy i opieku-
nem karmnika. 

W ubiegłym roku na terenie Woźnik stanęły trzy karmniki, które znalazły 
swoich sponsorów i opiekunów – za co dziękujemy. W tym roku ponownie 
prosimy o Waszą pomoc w postaci zakupu karmy. Mogą być to: ziarna zbóż 
np. pszenica i proso, kasze, czyste płatki owsiane oraz nasiona zawierające dużo tłuszczu jak słonecznik 
i siemię lniane lub gotowe mieszanki. Opiekunów, za ich zgodą, wyróżnimy na naszej stronie internetowej 
i w mediach społecznościowych. A dozgonnie wdzięczne będą im nakarmione ptaki.

Zakupiony pokarm można dostarczać do Urzędu Miejskiego w Woźnikach w godzinach jego pracy.

Przypominamy też, że powszechnie karmienie ptaków pieczywem nie jest dobrą praktyką, gdyż ich prze-
wód pokarmowy nie jest dostosowany do takiego jedzenia. Dokarmianie ptaków pieczywem, zepsutym 
jedzeniem oraz produktami słonymi może im bardzo zaszkodzić.

KRZYŻÓWKA

Koło Gospodyń Wiejskich „Frelki z Lubszy” podjęło się zadania 
ukazania piękna śląskich tradycyjnych strojów na współczesnej 
fotografii, by - jak deklarują - ocalić je od zapomnienia. Zdjęcia 
zostały wykonane na przestrzeni kilku miesięcy w różnych za-
kątkach naszej gminy. Ich autorem jest młody, ale doświadczo-
ny woźnicki fotograf Tobiasz Janus. Efekty wspólnej pracy bę-
dzie można podziwiać na wernisażu wystawy fotograficznej pt. 
„Strój śląski na fotografii”, który odbędzie się 16 grudnia 2022 r. 
o godz. 18:00 w sali strażnicy w Lubszy przy ul. Plebiscytowej 2. 
W ramach projektu, którego elementem jest wystawa, zostanie 
również wydany album z dziesiątkami fotografii członkiń KGW 
prezentujących tradycyjne stroje. Zadanie zostało dofinanso-
wane z budżetu Gminy Woźniki w dziedzinie kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Strój śląski
na fotografii




